



ビルディングライター

2007・7 増刊号

建築物の安全性の確保を図るための建築基準法等の一部を改正する法律/改正建築基準法(平成18年法律第92号)	国土交通省	1	建築基準法施行規則等の一部を改正する省令(平成19年国土交通省令第66号)	111
建築物の安全性の確保を図るための建築基準法等の一部を改正する法律新旧対照条文			建築基準法施行規則等の一部を改正する省令 本文(第1条の3・第2条の2・第3条)	111
1 建築基準法(昭和25年法律第201号)		7	建築基準法施行規則等の一部を改正する省令新旧対照条文	
2 建築士法(昭和25年法律第202号)		43	1 建築基準法施行規則(昭和25年建設省令第40号)新旧対照条文	174
3 建設業法(昭和24年法律第100号)		54	建築基準法施行規則 様式	218
4 宅地建物取引業法(昭和27年法律第176号)		56	2 建築基準法に基づく指定資格検定機関等に関する省令新旧対照条文(平成11年建設省令第13号)	271
5 浄化槽法(昭和58年法律第43号)		59	建築基準法に基づく指定資格検定機関等に関する省令様式	290
6 特定非常災害の被害者の権利利益の保全等を図るための特別措置に関する法律(平成8年法律第85号)		59	3 建築士法施行規則(昭和25年建設省令第38号)新旧対照条文	292
7 密集市街地における防災街区の整備の促進に関する法律(平成9年法律第49号)		59	建築士法施行規則 様式	298
8 都市の秩序ある整備を図るための都市計画法等の一部を改正する法律(平成18年法律第46号)		60	建築基準法施行規則等の一部を改正する省令附則	310
9 高齢者、障害者等の移動等の円滑化の促進に関する法律(平成18年法律第91号)		60	建築物の安全性の確保を図るための建築基準法等の一部を改正する法律の施行に伴う国土交通省関係省令の整備に関する省令(平成19年国土交通省令第67号)	313
建築物の安全性の確保を図るための建築基準法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係政令の整備に関する政令/改正建築基準法施行令(平成19年政令第49号)	国土交通省住宅局建築指導課	61	関係告示	
建築物の安全性の確保を図るための建築基準法等の一部を改正する法律の施行期日を定める政令(平成19年政令第48号)		62	平成19年6月20日施行国土交通省告示一覧	319
建築物の安全性の確保を図るための建築基準法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係政令の整備に関する政令(平成19年政令第49号)(要綱)		62	建築物の安全性の確保を図るための建築基準法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係告示第592号~628号(公布:平成19年5月18日)	321
建築物の安全性の確保を図るための建築基準法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係政令の整備に関する政令新旧対照条文			構造計算概要書、応力図、基礎反力図及び断面検定比図の様式を定める件 告示817号(公布:平成19年6月14日)	457
1 建築基準法施行令(昭和25年政令第338号)		67	構造計算書を定める関係告示823~833号(公布:平成19年6月20日)	459
2 建築士法施行令(昭和25年政令第201号)		92	確認審査等に関する指針 告示835号(公布:平成19年6月20日)	547
3 建設業法施行令(昭和31年政令第273号)		93	確認審査等に関する指針(別表)	555
4 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)		93	確認審査等に関する指針に従って確認審査等を行ったことを証する書類の様式を定める件 告示885号(公布:平成19年7月5日)	568
5 消防法施行令(昭和36年政令第37号)		94	技術的助言	
6 宅地造成等規制法施行令(昭和37年政令第16号)		94	国土交通省住宅局長通知(国住指第1331号・国住街第55号/平成19年6月20日)	
建築基準法施行規則及び建築基準法に基づく指定資格検定機関等に関する省令の一部を改正する省令(平成19年国土交通省令第13号)		95	建築物の安全性の確保を図るための建築基準法等の一部を改正する法律等の施行について(技術的助言)	569
建築基準法施行規則及び建築基準法に基づく指定資格検定機関等に関する省令の一部を改正する省令(新旧対照条文)			国土交通省住宅局建築指導課長通知(国住指第1332号/平成19年6月20日)	
1 建築基準法施行規則(昭和25年建設省令第40号)		95	建築物の安全性の確保を図るための建築基準法等の一部を改正する法律等の施行について(技術的助言)	577
2 建築基準法に基づく指定資格検定機関等に関する省令(平成11年建設省令第13号)		99	国土交通省住宅局建築指導課長通知(国住指第1335号/平成19年6月20日)	
建築基準法に基づく指定資格検定機関等に関する省令の一部を改正する省令(様式)		107	建築物の安全性の確保を図るための建築基準法等の一部を改正する法律等に関する構造関係告示の施行について(技術的助言)	583
			平成19年6月20日からの建築確認申請について	595